

Dossiernummer: INCS70080

Datum 13-05-2024

Registratienummer: 1596136

NOTA VAN INLICHTINGEN Ia

Aanbestedende dienst:

Gemeente Purmerend

Naam aanbesteding:**Levering, plaatsing, onderhoud en exploitatie van lichtmastreclame**

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:

De gemeente heeft tbv de Nota van Inlichtingen inmiddels vragen ontvangen. Gezien de hoeveelheid is er besloten om deze inclusief onze antwoorden met gegadigden te delen. Dit met als doel ter voorkoming dat gegadigden wellicht dubbele vragen stellen.

Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen Ia worden er documenten aangepast. Dit zal tijdens de beantwoording van de NvI Ib plaatsvinden.

**Gegadigden zijn in de gelegenheid om dinsdag 21 mei 2024 vóór 10:00 uur vragen te stellen
ten behoeve van de Nota van inlichtingen Ib.**

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Contract	Aanbestedingsdocumenten	Beste, U heeft helaas de verkeerde aanbestedingsdocumenten toegevoegd. De toegevoegde documenten hebben betrekking op de aanbesteding digitale billboards. Graag zien wij de juiste documenten tegemoet.	Deze zijn inmiddels vervangen.
2	Inhoud	Documentatie	De documentatie gaat over billboardreclame in plaats van lichtmastreclame. Het lijkt of deze documentatie hoort bij een andere publicatie van 6 maart 2024. De planning komt ook niet overeen met de planning op TenderNed. Kunt u dit controleren en de juiste documentatie toevoegen?	Deze zijn inmiddels vervangen
3	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad, beschrijving opdracht, 5 van 27 Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Vraag; Van welke energieleverancier maakt de gemeente gebruik?	Liander is de netbeheer. Er is tevens een contract met HVC
4	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad, beschrijving opdracht, 5 van 27 Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Vraag; Wordt er gebruik gemaakt van Groene, in Nederland opgewekte energie?	Deze stroom is 100% groene stroom

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad 1.1 Op dit moment hangen er in Purmerend circa 63 onverlichte lichtmastreclames. Het minimum aantal waarvoor de concessiehouder afdracht moet betalen is 60 lichtbakken (ongeacht of ze gebruikt worden). Daarboven is het aan de concessiehouder en geldt een flexibele afdracht per lichtbak. Het maximaal aantal toegestane is op dit moment 100 lichtmastreclameborden. De lichtmastreclames mogen uitsluitend gecentreerd bevestigd worden aan lichtmasten. De huidige lichtmastreclame is onverlicht, voor de nieuwe overeenkomst is verlicht toegestaan. Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Zowel de afdracht als de energiekosten worden jaarlijks geïndexeerd. Vraag; Energieverbruik is significant gedaald door het gebruik van duurzame LED-verlichting, kosten hiervan zijn verwaarloosbaar dus kunnen deze verdisconteerd worden in de pacht?	Niet akkoord, omdat de prijzen kunnen fluctueren.
6	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad 1.2; bladzijde 6 van 27 De plaatsing van de opdracht behelst de gehele gemeente Purmerend. Tijdens de uitnutting van de overeenkomst kunnen de locaties wijzigen. Hoewel het tijdens het schrijven niet aan de orde is kan het tijdens de contractperiode bij bijvoorbeeld een fusie met een buurgemeente de aantallen en locatie	Dit is zeer onwaarschijnlijk, een fusie zou nog eerder leiden tot een steiging van het maximaal aantal locaties (let op, bij wijze van spreken, dit is niet het geval). U kunt echter geen rechten ontlenen aan het maximale aantal locaties, want wij hebben geen invloed op politieke en of bestuurlijke besluitvorming de komende vijftien jaar.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			wijzigen. Indien dit het geval is zal de gemeente met de concessiehouder in gesprek gaan voor verdere afspraken. Vraag; Kan een wijziging ook leiden tot een verlaging van het maximaal aantal locaties?	
7	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad 1.2; bladzijde 6 van 27 De plaatsing van de opdracht behelst de gehele gemeente Purmerend. Tijdens de uitnutting van de overeenkomst kunnen de locaties wijzigen. Hoewel het tijdens het schrijven niet aan de orde is kan het tijdens de contractperiode bij bijvoorbeeld een fusie met een buurgemeente de aantallen en locatie wijzigen. Indien dit het geval is zal de gemeente met de concessiehouder in gesprek gaan voor verdere afspraken. Vraag; Indien het antwoord op voorgaande vraag ja is wat zijn hiervoor dan de redenen?	Zie antwoord op vraag 6.
8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad; bladzijde 18 van 27 Een gelijkwaardig certificaat, afgegeven door een instituut binnen de EU; dit naar oordeel van de gemeente. Indien de titel van het certificaat niet duidelijk maakt of de scope van het certificaat het gevraagde afdekt, dient een toelichting van de certificerende instantie te worden bijgevoegd. Vraag; Zijn ISO 14001:2015 milieumanagement en ISO 9001: 2015 kwaliteitsmanagement certificeringen	Nee, dat wordt niet gezien als gelijkwaardig. Hoewel ISO 14001 en ISO 9001 belangrijke aspecten van bedrijfsvoering behandelen, omvatten ze niet specifiek alle vereisten die nodig zijn voor VCA-certificering, met name met betrekking tot veiligheidsprotocollen en gezondheidsrichtlijnen binnen de bouw- en aannemerssector. Wel wijzen wij erop dat de geschiktheidseis is dat partijen minimaal een VCA* of VCA** certificaat hebben (VCA** is dus geen noodzaak). Ook voldoet u als u kunt aantonen dat u gelijkwaardige maatregelen heeft genomen en zal beschikken over een het certificaat gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			volwaardig voor de vervanging van het VSA** certificaat?	
9	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 1.4; bladzijde 2 van 7 Opdrachtnemer is gerechtigd om een aantal (maximaal 5) door haar vast te stellen locaties 'TE HUUR' Lichtmastreclames aan te brengen. Over deze Lichtmastreclames is Opdrachtnemer vrijgesteld van betaling van afdracht. Vraag; Praktijk leert dat 10% (10 locaties) van totaal toegestaan een gezonde verhouding is voor Te Huur, kan dit aangepast worden?	Wij gaan hiermee akkoord. De stukken worden aangepast in de eerste NVI (Nvl Ib) die we conform planning zouden publiceren.
10	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.1; bladzijde 3 van 7 Lichtmastreclame is vergunningplichtig op grond van de Wabo/Omgevingswet. Voor elke locatie dient een vergunning te worden aangevraagd. Bij meerdere locaties kan één vergunning worden aangevraagd. De doorlooptijd voor het verkrijgen van een omgevingsvergunning is 8 weken. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het aanvragen van de omgevingsvergunning. Vraag; Kan er een parapluvergunning worden aangevraagd?	Wij gaan hiermee akkoord. De stukken worden aangepast in de eerste NVI (Nvl Ib) die we conform planning zouden publiceren.
11	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.1; bladzijde 3 van 7	Het klopt dat voor de huidige locaties geen nieuwe WABO vergunning hoeft te worden aangevraagd.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Lichtmastreclame is vergunningplichtig op grond van de Wabo/Omgevingswet. Voor elke locatie dient een vergunning te worden aangevraagd. Bij meerdere locaties kan één vergunning worden aangevraagd. De doorlooptijd voor het verkrijgen van een omgevingsvergunning is 8 weken. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het aanvragen van de omgevingsvergunning. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat voor de huidige lichtmastverwijzingen geen nieuwe vergunning aangevraagd hoeft te worden?	
12	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.2; bladzijde 3 van 7 Opdrachtgever controleert binnen 4 weken aan de hand van bestek en verkeersveiligheid of de locatie akkoord is; Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de doorlooptijd van de terugkoppeling op aanvragen verkort kan worden, deze is op dit moment heel erg lang?	Wij kunnen niet bevestigen dat de doorlooptijd verkort kan worden. Wij kunnen ons wel inspannen om te doorlooptijd te verkorten, zonder garanties te geven. Wij gaan daarom akkoord met het aanpassen van het PVE als volgt: Opdrachtgever controleert binnen 4 weken, of zoveel eerder als mogelijk, aan de hand van bestek en verkeersveiligheid of de locatie akkoord is;
13	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.2; bladzijde 3 van 7 Opdrachtnemer vraagt een omgevingsvergunning aan bij Opdrachtgever, de doorlooptijd bedraagt maximaal 8 weken Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de doorlooptijd van de terugkoppeling op vergunningen verkort kan worden, deze is op dit moment heel erg lang?	Wij kunnen niet bevestigen dat de doorlooptijd verkort kan worden. Wij kunnen ons wel inspannen om te doorlooptijd te verkorten, zonder garanties te geven. Wij gaan daarom akkoord met het aanpassen van het PVE als volgt: Opdrachtnemer vraagt een omgevingsvergunning aan bij Opdrachtgever, de doorlooptijd bedraagt maximaal 8 weken, Opdrachtgever spant zich in om te doorlooptijd te verkorten.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
14	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.2; bladzijde 3 van 7 Opdrachtgever bepaalt of de Lichtmast eerst vervangen moet worden voordat de Lichtmastreclame kan worden aangebracht. Kan de gemeente een overzicht delen met welke masten er geschikt zijn?	Deze zal de gemeente na contractering delen. Op dit moment is deze niet beschikbaar.
15	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 3.3; bladzijde 3 van 7 Deze procedure duurt maximaal twaalf weken indien de Lichtmast niet vervangen hoeft te worden; indien de Opdrachtgever binnen deze periode geen bezwaar aantekent tegen de locatie en de omgevingsvergunning verleent, kan de Opdrachtnemer overgaan tot plaatsing. Indien de Lichtmast wel vervangen dient te worden is daarvoor (circa) 2 weken extra benodigd voor de Opdrachtgever Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat er voldoende masten in voorraad zijn zodat deze 2 weken gegarandeerd kan worden?	De gemeente kan bevestigen dat er momenteel voldoende lichtmasten aanwezig zijn.
16	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 4.2, bladzijde 3 van 7 Kleurstelling omkasting in overleg tussen partijen. Vraag; Wij hebben een vaste kleurstelling. Kan gemeente bevestigen dat de RAL 7012 akkoord is?	Akkoord
17	Inhoud	Programma van eisen	Programma van eisen 5.4, bladzijde 4 van 7	Niet Akkoord

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Lichtmastreclame is niet toegestaan binnen een afstand tot verkeerslichten, kruispunten, T-aansluitingen, rotondes, uitwegen en AHOB's van 10 meter. Tevens 25 meter afstand van Abri's, losstaande vitrines en Billboards. Inleiding; Hierdoor worden de mogelijkheden voor de exploitant dusdanig beperkt, terwijl lichtmastverwijzingen geen impact hebben op Abri's, losstaande vitrines en Billboards. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de 25 meter afstand van Abri's, losstaande vitrines en Billboards opgeheft kan worden?	
18	Inhoud	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad, beschrijving opdracht, 5 van 27 Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Aanbestedingsleidraad, beschrijving opdracht, 5 van 27 Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Aanbestedingsleidraad, beschrijving opdracht, 5 van 27 Bij de verlichte varianten draagt concessiehouder de afdracht plus de energiekosten af. Vraag; Hoeveel bedragen de kosten voor het elektriciteitsgebruik?	Dit kan pas doorgegeven worden op het moment dat we de wattage kennen van de winnende inschrijving.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
19	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 2.1; bladzijde 2 van 7 reclame-uitingen mogen geen verwarring geven met verkeerstekens en/ of bewegwijzeringsborden Vraag; Kan de gemeente verduidelijken wat in de praktijk wordt bedoeld met de bepaling dat objecten geen verwarring mogen veroorzaken met verkeerstekens of bewegwijzeringsborden?	De uiting mag niet lijken op een verkeersbord.
20	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.2; bladzijde 5 van 7 Opdrachtgever heeft een voorkeur voor een dubbele zekering. Indien netbeheerder niet akkoord gaat enkel aansluitblok realiseren. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat een dubbele zekering altijd gebruikt mag worden?	Akkoord
21	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.2; bladzijde 5 van 7 Alle werkzaamheden (in opdracht van Opdrachtgever) verbonden aan de (tijdelijke) verwijdering en/of aan de (tijdelijke) verplaatsing, herplaatsing en opslag van de Lichtmastreclames (met uitzondering van aan- en afsluiting elektriciteit) zullen door en voor rekening van de Opdrachtnemer worden verricht. De Opdrachtnemer kan geen aanspraak maken op vergoeding van schade, kosten, renten en dergelijke uit welke hoofde dan ook, ook niet uit hoofde van	Akkoord

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			winstderving. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de opdrachtnemer wel zelf mag aan- en afsluiten? Zie alinea " Alle werkzaamheden ..winstderving." want daar staat dat kosten voor aan- en afsluiting elektriciteit niet worden doorberekend?	
22	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.2; bladzijde 5 van 7 Alle werkzaamheden (in opdracht van Opdrachtgever) verbonden aan de (tijdelijke) verwijdering en/of aan de (tijdelijke) verplaatsing, herplaatsing en opslag van de Lichtmastreclames (met uitzondering van aan- en afsluiting elektriciteit) zullen door en voor rekening van de Opdrachtnemer worden verricht. De Opdrachtnemer kan geen aanspraak maken op vergoeding van schade, kosten, renten en dergelijke uit welke hoofde dan ook, ook niet uit hoofde van winstderving. Vraag; Kan de gemeente aangeven of er grote werkzaamheden staan gepland waardoor lichtmasten (tijdelijk) moeten worden verwijderd?	Op dit moment staan er geen grote werkzaamheden gepland waardoor lichtmasten (tijdelijk) moeten worden verwijderd.
23	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.2; bladzijde 5 van 7 Alle werkzaamheden (in opdracht van Opdrachtgever) verbonden aan de (tijdelijke) verwijdering	Op dit moment staan er geen herstructurerings gepland waarbij lichtmasten met lichtmastreclames verwijderd dienen te worden.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			en/of aan de (tijdelijke) verplaatsing, herplaatsing en opslag van de Lichtmastreclames (met uitzondering van aan- en afsluiting elektriciteit) zullen door en voor rekening van de Opdrachtnemer worden verricht. De Opdrachtnemer kan geen aanspraak maken op vergoeding van schade, kosten, renten en dergelijke uit welke hoofde dan ook, ook niet uit hoofde van winstderving. Vraag; Kan de gemeente aangeven of er herstructureringen gepland staan waardoor locaties verdwijnen	
24	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen, 7.8, bladzijde 5 van 7 Indien de Lichtmast vervangen moet worden om plaatsing van Lichtmastreclame mogelijk te maken en/of indien er verzekering van de stroomkabel dient plaats te vinden voor de aan te brengen lichtmastreclame, dan zal dit plaatsvinden op kosten van de Opdrachtnemer. Opdrachtgever zal zorgdragen dat de kosten vooraf bekend worden gemaakt aan de Opdrachtnemer. Opdrachtgever zal zorgdragen voor de vervanging van Lichtmasten. Inleidig; De lichtmasten zijn een collectief goed en vervanging/ en of verzekering hiervan	Indien er een verzekering van de mast dient plaats te vinden dan is een verdeling van de kosten het uitgangspunt.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			wordt normaliter betaald door de gemeente zelf. Zo ook in de gemeente Amersfoort, die recentelijk ook aanbesteed is. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de kosten voor verzekering/ en of vervanging door de gemeente bekostigd worden?	
25	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.11, bladzijde 6 van 7 Indien de Lichtmast vervangen moet worden om plaatsing van Lichtmastreclame mogelijk te maken en/of indien er verzekering van de stroomkabel dient plaats te vinden voor de aan te brengen lichtmastreclame, dan zal dit plaatsvinden op kosten van de Opdrachtnemer. Opdrachtgever zal zorgdragen dat de kosten vooraf bekend worden gemaakt aan de Opdrachtnemer. Opdrachtgever zal zorgdragen voor de vervanging van Lichtmasten. Vraag; Kan de gemeente verklaren waarom de schoonmaakronde van tevoren moet worden gemeld?	Op deze manier kan er een controle plaatsvinden of de inschrijver zich zal houden aan de inschrijving.
26	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.14; bladzijde 6 van 7 Indien de verlichting in de Lichtmastreclames niet brandt, als gevolg van een storing in de	Dit is Liander

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			energietoever, dan zal de Opdrachtgever zich inspannen, zodat voor rekening van de netbeheerder de storing zo spoedig als mogelijk verholpen wordt door de netbeheerder. De Opdrachtnemer is zich bewust dat de Opdrachtgever voor het verhelpen van de storing daarbij afhankelijk is van de netbeheerder. De Opdrachtnemer zal geen aanspraak kunnen maken op enige vergoeding wegens storing in de elektriciteitsvoorziening of verbreken van de aansluiting door de netbeheerder. Indien de openbare verlichting ook gedoofd is, is er sprake van een netstoring en anders dient de Opdrachtnemer actie te ondernemen Vraag; Welke netwerkbeheerder werkt de gemeente Purmerend nu mee?	
27	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.14; bladzijde 6 van 7 Indien de verlichting in de Lichtmastreclames niet brandt, als gevolg van een storing in de energietoever, dan zal de Opdrachtgever zich inspannen, zodat voor rekening van de netbeheerder de storing zo spoedig als mogelijk verholpen wordt door de netbeheerder. De	Dat kunnen wij niet bevestigen.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Opdrachtnemer is zich bewust dat de Opdrachtgever voor het verhelpen van de storing daarbij afhankelijk is van de netbeheerder. De Opdrachtnemer zal geen aanspraak kunnen maken op enige vergoeding wegens storing in de elektriciteitsvoorziening of verbreken van de aansluiting door de netbeheerder. Indien de openbare verlichting ook gedoofd is, is er sprake van een netstoring en anders dient de Opdrachtnemer actie te ondernemen Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de netwerkbeheerder gedurende de concessieperiode hetzelfde blijft?	
28	Inhoud	Programma van Eisen	Programma van eisen 7.15, bladzijde 6 van 7 Werkzaamheden aan de Lichtmasten en stroomwegen dienen binnen de daarvoor bepaalde werktijden plaats te vinden; in de nacht mag er gewerkt worden van 19.00 - 07.00 uur en overdag mag er gewerkt worden na 09.30 uur tot 15.30 uur. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat bij acuut gevaar hier van afgeweken kan worden om een storing/gevaarlijke situatie weg te nemen?	Dat bevestigen wij.
29	Inhoud	Programma van Eisen	Conceptovereenkomst artikel 3.3 en 12; bladzijde 3 en 6	Dit moet zijn eens per halfjaar. Bij de NVI Ib zoals opgenomen in de planning publiceren wij de aangepaste stukken.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			De betaling van de concessieprijs en de energiekosten per lichtmastreclamebord dient op kwartaalbasis te worden voldaan na afloop van ieder kwartaal op basis van een door Opdrachtgever te verzenden factuur. De opbrengsten voor Opdrachtgever worden één keer per half jaar afgerekend. Opdrachtnemer stuurt eens per half jaar een verzoek tot factuur aan Opdrachtgever, waarop Opdrachtgever een factuur stuurt naar ter attentie van voor de openstaande vergoeding. Vraag; Kan de gemeente bevestigen wat de exacte factureringstermijn is, gezien er enige verwarring bestaat tussen een kwartaal en een half jaar?	
30	Inhoud	Programma van eisen	Conceptovereenkomst 3.7; bladzijde 3 van 7 Het indexcijfer wordt berekend op basis van het CBS dienstprijzenindex (DPI) cpa 2008 731 Reclame. Het indexcijfer wordt bepaald op basis van het gemiddelde van het 4e kwartaal van het voorgaande jaar tot en met het 3e kwartaal van het lopende jaar. Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat de indexatie op 1 januari volgend op het gemiddelde van de indexatie van het vierde kwartaal van jaar X tot en met het derde kwartaal van jaar Y van kracht gaat?	Voorbeeld: de indexatie voor 1 januari 2026 wordt berekend op basis van het gemiddelde van het vierde kwartaal van 2024 tot en met het derde kwartaal van 2025.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
31	Inhoud	Programma van Eisen	Conceptovereenkomst 4.3; bladzijde 4 van 7 Opdrachtnemer is te allen tijde jegens Opdrachtgever verantwoordelijk voor het doen en nalaten van de door Opdrachtnemer ingeschakelde derden bij de uitvoering van de concessieovereenkomst, waaronder de afdracht van omzetbelasting, loonbelasting en sociale verzekeringspremies. Vraag; Kan de gemeente verklaren waarom omzetbelasting wordt besproken in dit artikel, dat lijkt een ander aspect te zijn dan het beschermen van werknemers in de ketenaansprakelijkheidsregeling?	Het gaat niet alleen om ketenaansprakelijkheid, het gaat om een brede verantwoordelijkheid van opdrachtnemer voor het doen en nalaten van derden.
32	Inhoud	Conceptovereenkomst/ Programma van eisen	Vraag; Kan de gemeente bevestigen dat er zowel verlichte als onverlichte lichtmastverwijzingen mogen worden geplaatst?	Correct
33	Proces	Aanbestedingsdraad	Aanbestedingsleidraad; bladzijde 7 van 27 Vraag; Is het mogelijk om de uiterlijke ontvangst van vragen voor ronde 2, die nu staat op 28 mei met een aantal dagen te verplaatsen, een verlenging tot 31 mei zal wat ons betreft een stuk redelijker zijn?	Wij kunnen helaas niet akkoord gaan met uw verzoek, omdat dit, in verband met de zomervakantie, grote gevolgen zou hebben voor de planning. Dit zou de opdrachtnemer minder tijd geven voor voorbereidende werkzaamheden, zoals het benaderen van potentiële adverteerders en het aanvragen van vergunningen. Om de planning haalbaar te houden hebben wij de eerder gestelde vragen alvast beantwoord in deze extra NVI. Verder houden wij de oorspronkelijke planning aan.
34	Uitvoering	Bijlagen	Bijlagen Vraag; In het overzicht bijlagen ontbreekt het UEA-formulier. Kan de gemeente bevestigen	Deze moet inderdaad worden ingediend en dit zullen wij herstellen, op zijn laatst voor de volgende nota van inlichtingen. (Nvl Ib)

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			dat deze wel moet worden ingediend bij de inschrijving?	